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: Zugang freischalten mit Browser
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Mérike Gymnasium Ludwigsburg y -
Schule wechsseln

Um den Zugang freizuschalten, miissen Sie sich selbst registrieren. Benutzerame

Uber die MGL-Homepage www.mglb.de > [INTERN] > [WEBUNTIS]
zum WebUntis-Login des MGL.

- Klicken Sie unterhalb des Login-Fensters auf den Link ,,Registrieren”.

- Geben Sie die Mailadresse ein, die bei lhrem Kind hinterlegt wurde. y

- lhnen wird ein Bestatigungscode auf die Mailadresse geschickt,
damit verifizieren Sie lhren Zugang. Passwort vergassen?

- Der Benutzername fur den Elternbenutzer ist die Mailadresse der Eltern. Noch keinen Zugang? Registrieren

_ JETITBE £ Laden im
P> Google Play [ App Store
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Schule suchen

und auswahlen.

Mérike Gyminasium

1638, Ludw.igsburg, Karlstr. 19

Maorike Gymnasium

Benutzername

Anmelden

Anonym anmelden

Passwort vergessen?

Mailadresse, die bei lhrem
Kind hinterlegt wurde.*

Passwort, das vorher bei der
Registrierung erstellt wurde.

* Sie kbnnen mit einem Elternbenutzer
alle eigenen Kinder einsehen. Dazu
muss bei allen Kindern die gleiche
Mailadresse hinterlegt sein.
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' [ Meine Termine i ,,MEine Termine“ = Hausangaben

£ Meine Abwesenheiten | »Meine Abwesenheiten” = Abwesenheit(en) melden/entschuldigen*,
Entschuldigungsstatus einsehen

* Bitte unverziiglich melden, spatestens am dritten Tag der
Verhinderung ist die Mitteilung per UNTIS-App nicht mehr moglich.
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V] Start > Abwesend melden
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Abwesenheiten

Morike Gymnasium Ludwigsburg [Zeitraum] Eigene Abwesenheiten melden

ALLE  [Kind 1] [Kind 2][...]
Kind

LE% Meine Termine
[Name des Kindes]

Datum
Uhrzeit
Name [Abwesenheit Nr. 1]
Notiz

() Status

Beginn
[Tag, Datum] [Uhrzeit]

Ende

,Ein Kind abwesend melden e [Tag, Datum] [Unrzeit]
Uhrzeit

entschuldigt es gleichzeitig. e [Abwesenhelt Nr. 2]

N[e](F4

4
1
1
I
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

‘\\ Notiz
‘Ejnen Text hinzufiigen

(Es bedarf keiner schriftlichen O status
Entschuldigung mehr.)”
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I/ S

tart > Hansaufaaben einsehen

Meine Termine

Morike Gymnasium Ludwigsburg [Zeltraum]

ALLE  [Kind 1] [Kind 2] [...]

':;80 Meine Abwesenheiten

Hausaufgaben
Name
Datum
Fach
Inhalt

[Tag, Datum]

Hausaufgaben
Name
Datum
Fach
Inhalt

[Tag, Datum]

Hausaufgaben
Name
Datum
Fach
Inhalt

5] =

Stundenplan  Be htigungen  Mitteilunger
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K Stunden-/Vertretungsplan

[Name des Kindes]

10 11 12
Di Mi
[Lehrkraft]

: [Fach]
&l [Lehrkraft]
[Raum]

&

Mitteilungen
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